

Samferdselsutvalget,
Møre og Romsdal fylkeskommune
Julsundvegen 9, Postboks 2500
6404 Molde
post@mrfylke.no

Molde, 31.03.2025

Romsdal IPR ber om styrket kollektivtilbud for sentrale knutepunkter i Romsdalsregionen

Romsdal IPR, er interkommunalt politisk råd for fem kommuner; Aukra, Hustadvika, Molde, Rauma og Vestnes. Rådet består av ordførerne for hver av de fem kommunene.

Tidligere år har kommunene kunnet gi innspill til rutetilbudet i Møre og Romsdal i en årlig høringsprosess. En slik prosess har ikke vært gjennomført i år. Det mener vi er beklagelig. I mangel av en slik runde ønsker vi å gi noen innspill på vegne av medlemskommunene i Romsdal IPR.

1. Det er behov for særskilt oppmerksomhet for rutetilbudet til og fra SNR Hjelset

Et godt kollektivtilbud til og fra SNR Hjelset er nødvendig for å sikre at sykehuset forblir en attraktiv arbeidsplass med tilstrekkelig kompetanse. Det er også viktig av miljøhensyn, og av hensyn til begrensede parkeringsmuligheter for personbiler på Hjelset. Så mange som mulig bør få dekket sitt transportbehov via kollektivtilbudet.

Flere som tidligere har hatt sin arbeids- eller pasientreise til Lundavang i Molde opplever nå å få et dårligere tilbud til SNR Hjelset. Dette gjelder blant annet innbyggere bosatt i Rauma og Aukra kommuner (se også sak 05/25 i Samferdselsutvalet). Ett konkret eksempel er at det rapporteres om særskilte utfordringer for kollektivreisende fra Rauma kommune å rekke oppstart av arbeid kl. 08.00, eller møtetid til kl. 08.00, på grunn av utfordringer med korrespondansen Fannefjordtunnelen/Leirgrovvik øst.

Møre og Romsdal fylkeskommune har i en periode viet ekstra oppmerksomhet til tilpassing av kollektivtilbudet til og fra SNR Hjelset. Vi har opplevd at fylkeskommunen har vært lydhør og gjort tilpasninger der det har vært varslet om det. Dette er bra, men det er fortsatt behov for tett oppfølging og god dialog. Det er viktig at dette fungerer så godt som mulig i oppstartsperioden – og anmoder om at det vies særskilt oppmerksomhet til dette knutepunktet i månedene framover. Vi samarbeider gjerne med Møre og Romsdal fylkeskommune og Helse Møre og Romsdal om en kampanje for å få flere til å velge bussen til SNR Hjelset.

2. Det er behov for en bedre tjeneste til og fra Molde lufthavn Årø

Da det i november 2024 ble [kunngjort ruteendringer for bussruter østover fra Molde](#) fra 1. januar 2025, ble kollektivtilbudet til Molde lufthavn Årø svekket. Det går ikke lenger busser fram til flyplassbygget. Bussen stopper 450 meter unna. Mange som flyr reiser også med bagasje. Vi stiller spørsmålsteget ved hvor attraktivt det er å reise kollektivt til flyplassen vel vitende om at man, i vekslende værforhold, må bære og trille med seg bagasje i nærmere en halv kilometer.

Det er positivt og helt nødvendig at man ønsker å styrke tilbudet østover mot SNR Hjelset, men det bør etterstrebes en bedre balanse opp mot tilbudet til Molde lufthavn Årø – som også er et viktig regionalt knutepunkt. Det er helt unødvendig at Molde lufthavn Årø skal være eneste flyplass i fylket uten busstilbud til hovedinngangen.

3. Togbusstilbudet er viktig: Ikke kutt i tilbudet Ålesund - Åndalsnes

Det var positivt at det tidligere i vår ble gjort [justeringer i bussrutene](#) for å passe med justerte togtider på Rauma- og Dovrebanen etter skadene på Otta jernbanebru. Samtidig vil vi understreke betydningen av godt kollektivtilbud til Åndalsnes stasjon for å styrke attraktiviteten til togtilbudet fra Åndalsnes. Det ligger inne forslag om å kutte lørdagsruta fra Ålesund til Åndalsnes fra 1. mai 2025. Dette er uheldig med tanke på å legge til rette for mer miljøvennlig transport og med tanke på å understøtte togtilbudet fra Åndalsnes som alternativ til fly eller veitrafikk. Vi ber derfor om at lørdagstilbudet fra Ålesund til Åndalsnes opprettholdes.

Med vennlig hilsen og ønske om fortsatt godt samarbeid,

Trygve Grydeland

Leder av representantskapet for Romsdal IPR / ordfører Molde kommune

Yvonne Wold

Nestleder av representantskapet for Romsdal IPR / ordfører Rauma kommune

Randi Bergundhaugen

Medlem av representantskapet for Romsdal IPR / ordfører Vestnes kommune

Helge Kjøll jr.

Medlem av representantskapet for Romsdal IPR / ordfører Aukra kommune

Nils Christian Harnes

Medlem av representantskapet for Romsdal IPR / ordfører Hustadvika kommune